
Решение Курского городского Собрания от 15 октября 2020 г. N 134-6-РС "О дополнительных мерах

02.09.2024 Система ГАРАНТ 1

Решение Курского городского Собрания от 15 октября 2020 г. N 134-6-РС "О 
дополнительных мерах социальной поддержки по обеспечению детей первых двух лет 
жизни из семей отдельных категорий граждан специальными и молочными продуктами 

питания" (с изменениями и дополнениями)

Информация об изменениях: Название изменено с 1 октября 2023 г. - Решение Курского 
городского Собрания от 19 сентября 2023 г. N 63-7-РС
См. предыдущую редакцию

Решение Курского городского Собрания
от 15 октября 2020 г. N 134-6-РС

"О дополнительных мерах социальной поддержки по обеспечению детей первых двух 
лет жизни из семей отдельных категорий граждан специальными и молочными 

продуктами питания"
С изменениями и дополнениями от:

С изменениями и дополнениями от:
19 сентября 2023 г., 20 февраля, 21 августа 2024 г.

В целях обеспечения социальной защиты отдельных категорий граждан города Курска 
и, принимая во внимание социальную значимость обеспечения детей первых двух лет жизни 
специальными и молочными продуктами питания и урегулирования данного вопроса в 
соответствии с требованиями действующего законодательства, руководствуясь Федеральным 
законом от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации", Уставом города Курска, Курское городское 
Собрание решило:
Информация об изменениях: Пункт 1 изменен с 22 августа 2024 г. - Решение Курского 
городского Собрания от 21 августа 2024 г. N 102-7-РС
Изменения действуют в период режима чрезвычайной ситуации федерального значения
См. предыдущую редакцию

1. Установить на территории муниципального образования "Город Курск" 
дополнительные меры социальной поддержки по обеспечению детей первых двух лет жизни, 
проживающих на территории города Курска, из семей отдельных категорий граждан 
специальными и молочными продуктами питания:

семей, среднедушевой доход которых ниже величины прожиточного минимума в 
расчете на душу населения, установленного в Курской области;

семей, в которых одновременно родилось двое и более детей;
детей, один из родителей которых является участником или погиб на специальной 

военной операции, проводимой Вооруженными Силами Российской Федерации на территориях 
Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской 
области, Херсонской области;

детей-инвалидов;
детей из семей, в которых оба родителя либо одинокий родитель являются студентами 

очной формы обучения в образовательных организациях среднего профессионального или 
высшего образования;

детей из семей, вынужденно покинувших территорию постоянного проживания в связи с 
обстрелами со стороны вооруженных формирований Украины в период проведения 
специальной военной операции, зарегистрированных по месту жительства на территории 
Курской области в населенных пунктах, перечень которых утвержден решением оперативного 
штаба от 8 августа 2024 года N 8 (в редакции протокола от 9 августа 2024 года N 19) по 
реализации и Курской области Указа Президента Российской Федерации от 19 октября 
2022 года N 757 "О мерах, осуществляемых в субъектах Российской Федерации в связи с 
Указом Президента Российской Федерации от 19 октября 2022 года N 756" и временно 
прибывших в город Курск.

2. Администрации города Курска разработать и утвердить Положение о предоставлении 
дополнительных мер социальной поддержки, предусмотренных пунктом 1 настоящего 
решения, и организовать работу по их предоставлению.

http://ivo.garant.ru/document/redirect/74812900/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/74812900/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/74812900/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/74812900/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/407726702/11
http://ivo.garant.ru/document/redirect/0/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/186367/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/186367/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/21309242/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/409563563/11
http://ivo.garant.ru/document/redirect/409563563/3
http://ivo.garant.ru/document/redirect/21301542/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/405500237/0


Решение Курского городского Собрания от 15 октября 2020 г. N 134-6-РС "О дополнительных мерах

02.09.2024 Система ГАРАНТ 2

3. Установить, что финансирование расходов на предоставление указанных в пункте 1 
настоящего решения дополнительных мер социальной поддержки осуществляется 
Администрацией города Курска за счет средств бюджета города Курска.

4. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава г. Курска В.Н. Карамышев

Председатель Курского
городского Собрания А.А. Чертова

http://ivo.garant.ru/document/redirect/74812901/0

